慈溪市财政局
关于市十八届人大一次会议
第86号建议的协办意见
市教育局：

俞妍等代表提出的《关于加快乡镇幼儿园托幼一体化发展的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
对于我市托幼服务事业的提升，市政府已在2022年民生工程中将“促进托育服务和学前教育优质共享”列入其中，目标新增托位1270个（其中普惠托位762个）。新改扩建公办幼儿园1所，新增公办幼儿学位253个。针对代表提出“建立与托育体系相匹配的财政支持政策”，根据上级文件精神，我市已在2020年出台了《慈溪市人民政府办公室关于促进3岁以下婴幼儿照护服务发展的实施意见》（慈政办发〔2020〕97号），实施意见里指出加强经费保障，市镇两级将婴幼儿照护服务必要的工作经费纳入财政预算，落实财政部等六部委关于社区家庭服务业税费优惠政策的有关规定等。2022年市财政安排基本公共卫生“3岁以下婴幼儿照护服务发展”专项资金183万元,推进我市3岁以下婴幼儿照护服务发展工作，创建一批具有示范引领的托育机构，推进婴幼儿照护服务体系建设，积极建设好婴幼儿照护服务站点，保障公共场所母婴室规范运行，用于新建托育机构、新增托位、婴幼儿照护服务站点。今后，市财政根据上级有关要求，继续做好相关资金保障工作。

                                   慈溪市财政局

　　　　　　　　　　            2022年4月27日

 联 系 人:余波杰
　   联系电话：63837263